

دریافت استوارنامه سفرای جدید ۹ کشور از سوی مخبر



سفرای جدید ۹ کشور استوارنامه خود را به سرپرست ریاست جمهوری تقدیم کردند.

سفرای جدید کشورهای چین، ایتالیا، اسپانیا، کره جنوبی، استرالیا، مجارستان، فنلاند، قزاقستان و صربستان، عصر دوشنبه گذشته به طور جداگانه به حضور سرپرست ریاست جمهوری رسیده و استوارنامه خود را تقدیم کردند.

سرپرست ریاست جمهوری در این دیدارها ضمن آرزوی موفقیت برای سفرای جدید این کشورها در مسیر گسترش همکاری‌ها و روابط فیما بین از آنان خواست تا برای معرفی ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران به فعالان اقتصادی کشورهایشان تلاش کنند.

مخبر همچنین در دیدار سفرای کشورهای ایتالیا، اسپانیا، استرالیا و فنلاند تلاش موثر این کشورها برای توقف جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه را خواستار شد.

جزئیات آرای نامزدهای انتخابات در خارج از کشور

سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای اخذ شده از ایرانیان مقیم خارج از کشور در مرحله نخست انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی اعلام کرد.

محسن اسلامی با اشاره به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران، شامل سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های کشورمان و حضور ایرانیان در انتخابات مرحله نخست، گفت: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است.

وی با ارائه مجموع ۹۷ هزار و ۹۶۷ رأی مآخوذه از حضور ایرانیان خارج از کشور در پای صندوق‌های رأی در مرحله نخست انتخابات ریاست جمهوری، اظهار داشت: از این آرا ۳۱۱ هزار و ۵۸۲ رأی مربوط به آقای مسعود پزشکیان، ۴۸ هزار و ۴۲ رأی مربوط به آقای سعید جلیلی، ۱۳ هزار و ۲۱۵ رأی مربوط به آقای محمد باقر قالیباف و ۱۰۶۲ رأی مربوط به آقای مصطفی پورمحمدی ثبت شده است.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور تعداد آرای باطله را ۳۰۶۶ رأی اعلام کرد.

سفیر ایران در افغانستان:

هشدار تهران به کابل در مورد پیامد تجدید مداخلات بیگانگان در منطقه

حسن کاظمی قمی، سفیر ایران در افغانستان، گفت: در حاشیه نشست دوروزه «دوحه سه» گفت‌وگوهای ثمربخشی به درخواست نمایندگان ویژه کشورهای مختلف از جمله هلند، امارات متحده عربی، عربستان سعودی، نروژ، سوئیس، آلمان، ترکمنستان، اتحادیه اروپا و هیأت دولت سرپرست افغانستان داشتیم. وی ادامه داد: تبیین نگرانی‌های مشترک، ایجاد کمیته‌های تخصصی، جستجوی راه‌های برون‌رفت از بحران و ارزیابی تمهیداتی به منظور ایجاد ثبات و امنیت پایدار در افغانستان از محورهای مهم این نشست‌ها و ریزنی‌ها بود. کاظمی قمی افزود: تاکید کردیم که تهران به عنوان یک قدرت منطقه‌ای و همسایه‌ای که بیشترین تأثیر را از بحران‌های چنددهه‌ساله این کشور دیده است، رویکرد سازنده‌ای نسبت به افغانستان دارد و ضمن هشدار درباره پیامدهای تجدید مداخلات بیگانگان بر ابتکارات منطقه‌ای برای حل مسئله افغانستان تاکید کردیم.

امروز و فردا

کنفرانس آکو در تهران برگزار می‌شود

کنفرانس منطقه‌ای سازمان حقوقی-مشورتی آسیایی-آفریقایی (آکو) درخصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم برگزار می‌شود. نشست با عنوان «کنفرانس منطقه‌ای سازمان حقوقی-مشورتی آسیایی-آفریقایی (آکو) درخصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم» در مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه طی امروز و فردا، ۱۳ و ۱۴ تیرماه ۱۴۰۳، در تهران برگزار خواهد شد.

در این اجلاس که با حضور و سخنرانی نمایندگان از آکو، سازمان ملل متحد، سازمان همکاری شانگهای، اتحادیه آفریقایی و صاحب‌نظران برخی از کشورهای عضو آکو صبح امروز، چهارشنبه، آغاز می‌شود، در قالب چهار پنل با عناوین «پیشگیری و مقابله با تروریسم از تنوری تا اقدام»، «نقش سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در پیشگیری و مقابله با تروریسم»، «مسئولیت دولت‌ها و افراد در ارتباط با تروریسم» و «همکاری منطقه‌ای در پیشگیری و مقابله با تروریسم» نظرات و دیدگاه‌های حقوقی بین‌المللی کشورهای عضو آکو ازجمله جمهوری اسلامی ایران درخصوص پیشگیری و مقابله با تروریسم تبیین شده و ابعاد مختلف موضوع مقابله و پیشگیری از تروریسم از دیدگاه کشورهای آسیایی و آفریقایی به بحث و بررسی گذاشته خواهد شد.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

حضور حداکثری در انتخابات مصداق عینی

امر به معروف است

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش، در جمع کارکنان ستاد نیروی زمینی ارتش گفت: مهم‌ترین کار در زمانه امروز، اهتمام به مسئله مقدس امر به معروف است؛ بدین معنا که امر به معروف رامی توان به منزله ادای تکالیف، بیان حقایق و انجام وظایف به‌روش و شیوه پسندیده و معقول دانست. وی افزود: حضور حداکثری و انتخاب اصلح‌ترین فرد را می‌توان به مثابه تحقق مسئله مهم و ضروری امر به معروف در نظر گرفت تا تمامی اقدامات و فعالیت‌ها، در راستای تقویت و تثبیت این فریضه مهم الهی و انجام تصمیمات خوب، دقیق و به موقع صورت گیرد.

سرپرست ریاست جمهوری:

تورم ۱۰۳ درصدی تولید به کانال ۳۹ درصد رسید



سرپرست ریاست جمهوری در همایش ملی تکریم خیرین مدرسه‌ساز با گرامیداشت یاد شهدای خدمت و شهید سلیمانی با بیان اینکه با بیان اینکه اگر نیروی مناسب تربیت نشود، توسعه مناسب نخواهیم داشت، افزود: به همین دلیل رئیس‌جمهور شهید حساس بودند نسبت به آموزش و پرورش و آموزش عالی و ارتقای همه‌جانبه‌بخش‌ها.

محمد مخبر با اشاره به آغاز بهره‌برداری از ۹۵۰ کلاس درس و با بیان اینکه دولت قبل مصوبه رتبه‌بندی را گرفت، اما در زمان ما اجرایی شد ادامه داد: در جلسات دولت وزرای کشور هر مطلبی را اعلام می‌کردند با حساسیت نسبت به آن بحث و تصمیم‌گیری می‌شد.

وی با بیان اینکه یکی از توفیقات مادر پیچ‌های سخت و گذشتن از رشد منفی و رسیدن به رشد ۵ و ۶ درصدی، تمرکز بر نیروی انسانی و مجموعه دولت بود ادامه داد: مقام معظم رهبری جمله معروفی دارند که می‌فرمودند اگر این دولت و این شهید ادامه پیدا می‌کرد مشکلات اقتصادی حل می‌شد.

مخبر با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین معضلات کشور نرخ نقدینگی بود که در کشور به‌صورت ویرانگر خرابکاری می‌کرد، گفت: این عدد را از حدود ۵۷ یا ۵۸ درصد به ۲۲ یا ۲۳ درصد رساندیم. وی با بیان اینکه رشد اقتصادی از ۷- درصد به ۵.۷ درصد رسید، افزود: تورم تولیدکننده از ۱۳۰ درصد در اردیبهشت ۱۴۰۰ به کانال ۳۹ درصد رسید که توسط نخبگان صورت گرفت. مخبر با بیان اینکه یکی از نعمت‌های داده شده خدا به این کشور نیروهای جوان نخبه با انگیزه و امیدوار است، ادامه داد: در طول کار این دولت هر مسئله‌ای که پیش آمد با تکیه بر نخبگان حل شد. وی با بیان اینکه خیرین مدرسه‌ساز پیش‌تاز الگویی هستند که حل مشکلات کشور به این الگو احتیاج دارد، افزود: در کشور ظرفیت‌های بزرگی داریم؛ بعضی‌ها از این ظرفیت‌هایک دانه‌اش کفایت می‌کند تا کشور اداره شود. جایی که ناموفق بودیم به این دلیل بود که نتوانستیم مردم را در مشکلات کشور درگیر کنیم و شما با دیدن این

خیرین می‌توانید ببینید چه نهضتی اتفاق افتاده و واقعا این کار امیدآفرین است.

آغاز عملیات ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس

همچنین محمد مخبر طی مراسمی و به‌صورت ویدئو کنفرانسی، دستور آغاز عملیات اجرایی ساخت شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس در منطقه ویژه اقتصادی لامرد را صادر کرد. شهرک تخصصی تکمیل زنجیره مس با راهبری سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در زمینی به مساحت ۸۰۰ هکتار در منطقه ویژه اقتصادی لامرد، جانمایی و فعالیت تکمیل زیرساخت‌های آن برای جذب سرمایه‌گذاران از امروز و با دستور سرپرست ریاست جمهوری آغاز شد. توسعه زنجیره ارزش صنعت مس از جمله موضوعات و مسائل مورد تاکید رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله رئیسی در راستای جهش تولید و رشد اقتصادی بود که با احداث این شهرک کارخانه‌هایی برای تولید حدود ۱۲ محصول

پاسخ دولت به ادعاهای یک کاندید ا در باره رشد نقدینگی، فروش نفت و اخراج اساتید و دانشجویان

متخصصان حوزه اقتصادی به خوبی به این امر واقف هستند که حجم نقدینگی یک متغیر انباره (جمع) بوده و همواره سطح آن افزایش می‌یابد. لیکن مولفه مهم در تحلیل متغیرهای کلان پولی (نظیر نقدینگی) توجه به تحولات رشد آنهاد ریک دوره زمانی است. علی‌ایحال، فارغ از روش نادرست و مغالطه‌آمیز این کاندیدای محترم در نحوه ارائه متغیرهای پولی، رجوع به ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ می‌تواند معیار مناسبی برای قضاوت در خصوص مدیریت کل‌های پولی در دولت سیزدهم باشد.

بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر در پایان سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ مسئله‌ای بس نگران‌کننده بوده که تداوم آن می‌توانست اقتصاد کشور را با معضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه سازد و ضمن افزایش نااطمینانی‌ها در تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصادی به وجود آورد. آمارها حاکی از آن است که رشد نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم (پایان شهریورماه ۱۴۰۰) به رقم ۴۰.۵ درصد رسیده بود، در دوران فعالیت دولت سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی نموده است؛ به طوری که این متغیر در پایان سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱.۱ درصد و در پایان سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴.۳ درصد رسیده است.

این امر حاکی از آن است که طی دوره تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به میزان ۱۶.۲ واحد درصد کاهش یافته است که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل رشد نقدینگی در دولت‌های مختلف است. این در حالی است که در دوران فعالیت دولت دوازدهم، رشد نقدینگی با افزایش ۱۶.۷ واحد درصدی از ۲۳.۸ درصد در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰.۵ درصد در شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود.

پاسخ وزیر نفت به این سؤال: ایران نفت را رفت می‌فروشد؟

جواد اوجی در مراسم رونمایی از بازار بهینه‌سازی و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات گواهی صرفه جویی گاز، با بیان اینکه در چند روز گذشته رسانه‌های خارجی خبر صادرات نفت ایران به اروپا را اعلام کردند و اکنون به ۱۷ کشور نفت می‌فروشیم، اظهار کرد: ما در جنگ اقتصادی هستیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت‌های قبل هم همین‌گونه بودند. وی افزود: دست‌اندرکاران صنعت نفت به‌صورت شبانه‌روزی کار می‌کنند، ۸۰۰ تحریم جدید وضع شده است. می‌گویند تخفیف می‌دهند، والله تخفیفی که می‌گویند از انگشتان دست من کمتر است. به گفته اوجی، هر دولتی در آمریکا سرکار بیاید، تغییری در فروش نفت ایجاد نخواهد شد. وزیر نفت ادامه داد: سرمایه‌گذاری در صنعت نفت بسیار با اهمیت است و اگر در این بخش سرمایه‌گذاری نکنیم مانند کشور ونزوئلا می‌شویم. او افزود: متأسفانه کمترین میزان تولید نفت خام در خرداد ۹۹ و به میزان ۱.۵۸۸ میلیون بشکه در روز به ثبت رسیده است به طوری که تولید نفت از ۲۲۹۰ هزار بشکه در سال ۹۸، امروز به ۳۵۰ رسیده است.

اوجی بیان کرد: کمترین میزان صادرات نفت خام و معیانات گازی کشور در بهمن ۹۸ و فروردین ۹۹ به میزان حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز رقم خورده که متأسفانه فقط حدود ۱۵۰ هزار بشکه در روز به این میزان توسط دولت دوازدهم صادر شده است.

۳۳۰ استاد دانشگاه در دولت روحانی اخراج و بازنشسته شدند

سخنگوی وزارت علوم در واکنش به صحبت‌های یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری گفت: ادعای اخراج و بازنشسته کردن اساتید به دلیل اعتراض، در دولت سیزدهم خلاف واقع است. علی ششمی پور، سخنگوی وزارت علوم، در یکی از شبکه‌های اجتماعی در واکنش به صحبت‌های یکی از کاندیداهای ریاست جمهوری درباره اخراج اساتید در دولت سیزدهم گفت: اظهارات یکی از کاندیداهای ادعای اخراج و بازنشسته کردن اساتید به دلیل اعتراض، در دولت سیزدهم خلاف واقع است. وی افزود: این درحالی است که در دولت آقای روحانی در ۳۸ دانشگاه کشور بیش از ۳۳۰ استاد دانشگاه‌های کشور اخراج، قطع همکاری، عدم تمدید قرارداد، بازنشسته و... شده‌اند.

معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری، سخنگو و دبیر هیأت دولت، وزارت علوم، وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به برخی اظهارات مطرح شده در نخستین مناظره تلویزیونی دور دوم انتخابات ریاست جمهوری واکنش نشان دادند.

علت قفل بودن پول ایران در برخی کشورها، نتیجه توافق تیم آقای روحانی با آنان بود

معاون امور سیاسی دفتر رئیس‌جمهوری اظهار کرد: آقای پزشک‌کیان در مناظره شاکای بودند که چرا پول‌های ایران در برخی کشورها قفل است. درحالی‌که این نتیجه توافق تیم آقای روحانی با این کشورها بود. محمد جمشیدی در شبکه مجازی توئیتر (ایکس) نوشت: آقای پزشک‌کیان در مناظره شاکای بودند که چرا پول‌های ایران در برخی کشورها قفل است. وی افزود: این نتیجه توافق تیم آقای روحانی با این کشورها بود: آن هم در دوره برجام. توافق کردند که انرژی بفروشند و به جای پول، به‌صورت تدریجی کالا بخرند. ضمناً ایشان در آن دوره در مجلس بودند. شهید رئیسی همه آنها را به هم زد.

سخنگوی دولت: نرخ رشد نقدینگی در دولت شهید رئیسی نصف شد

سخنگو و دبیر هیأت دولت درباره اشاره یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در مناظره تلویزیونی به مسئله رشد نقدینگی در دولت شهید رئیسی تصریح کرد: نرخ رشد نقدینگی در دولت شهید رئیسی نصف شد.

علی بهادری جهرمی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: ادب مرد به ز دولت اوست! وی خاطرنشان کرد: نرخ رشد نقدینگی در دولت شهید رئیسی از ۴۲.۸ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲۴.۱ درصد در فروردین ۱۴۰۳ کاهش پیدا کرد. سخنگوی دولت افزود: مقابل دوربین گرفتن نموداری که انبوه نقدینگی دولت سابق را به‌اضافه نقدینگی جدید در مجموع باهم نشان می‌دهد، بی‌اخلاقی سیاسی است.

واکنش و وزارت بهداشت به سخنان پزشک‌کیان: دانشجویی اخراج نکردیم، معلق کردیم

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: برخلاف اظهار نظر یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری، در این دولت، هیچ دانشجویی از دانشگاه علوم پزشکی تبریز به‌هیچ‌دلیلی اخراج نشده است. در اطلاعیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی آمده است: تعداد اندکی از دانشجویان به‌علت ادامه تخلفات متعدد و رفتارهای خلاف مقررات، بعد از چندبار بخشش و عفو توسط شورای انضباطی یک‌الی چهار نیم‌سال معلق شده‌اند. در این اطلاعیه تصریح شده است: طی این سال‌ها، مدارا، رأفت و گفت و شنود با این دانشجویان همواره مدنظر مسئولان دانشگاه مربوطه بوده است. جالب است برخلاف ادعای صورت گرفته، در سال ۱۴۰۱ چند دانشجوی علوم پزشکی که به‌دلیل اقدامات قانون‌شکنانه دستگیر شده بودند، بلافاصله با ضمانت مسئولین دانشگاه علوم پزشکی تبریز آزاد می‌شوند. وزارت بهداشت افزود: متأسفانه تا زمانی که اعمال قانون انضباطی نشدند، به دلیل احساس پشتیبانی از حامیان، تحریک‌کنندگان و سوءاستفاده‌گران سیاسی، دست‌از رفتارهای ساختارشکنانه خود برداشتنند.

پاسخ بانک مرکزی به ادعای یک کاندید درباره رشد نقدینگی در دولت سیزدهم

بانک مرکزی در پاسخ به ادعای چاپ پول یکی از داوطلب انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: متأسفانه در برنامه مناظره شب گذشته کاندیداهای مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، یکی از کاندیداهای محترم، با نمایش تحولات مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از عملکرد دولت سیزدهم در زمینه کنترل متغیرهای پولی ارائه نموده است.